

	<p>نام و نام خانوادگی: کلاس: یازدهم رشته: تجربی، ریاضی و گرافیک دبیرستان غیردولتی پژوهندگان نام دبیر: صنعتگر</p> <p>باسمه تعالی آموزش و پرورش بندرکیشهر</p> <p>تاریخ: ۱۴۰۱/۱۰/۶۰ دقیقه مدت: ۶۰ دقیقه ساعت: ۱ صبح</p>	
ردیف	نمره مستمر: نمره پایانی: نمره تجدیدنظر: نام دبیر و امضا:	بارم
۱	<p>درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید</p> <p>الف: براساس عهدنامه گلستان روسیه نیابت سلطنت عباس میرزا را به رسمیت شناخت و رساندن او به سلطنت را تعهد کرد.</p> <p>()</p> <p>ب: در زمان مظفرالدین شاه ده ها امتیاز اقتصادی به بیگانگان واگذار شد که سهم آمریکا و بلژیک بیش از سایر کشورها بود.</p> <p>()</p>	۰/۵
۲	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف: آقامحمدخان قاجار کدام شهر را به پایتختی خود انتخاب کرد؟</p> <p>(۱) تهران (۲) تبریز (۳) اصفهان (۴) شیراز</p> <p>ب: امتیاز توتون و تنباکو در زمان کدام پادشاه قاجار و به چه کسی واگذار شد؟</p> <p>(۱) ناصرالدین شاه-رویتر (۲) مظفرالدین شاه-رویتر (۳) ناصرالدین شاه-تالبوت (۴) مظفرالدین شاه-تالبوت</p> <p>ج: بعد از کدام واقعه سیاستمداران انگلستان تصمیم گرفتند به جایی مداخله مستقیم در امور داخلی ایران، روش غیرمستقیم را در پیش بگیرند.</p> <p>(۱) وقوع جنگ جهانی اول (۲) لغو قرارداد ۱۹۱۹ (۳) قیام مشروطه (۴) وقوع جنگ جهانی دوم</p> <p>د: کدام مورد جز جنبش های ضداستعماری کشور که پس از جنگ جهانی اول در واکنش به نفوذ بیگانه و فساد حاکم شکل گرفت، نمی باشد</p> <p>(۱) قیام جنگل (۲) قیام شیخ محمد خیابانی (۳) قیام تنگستانی (۴) قیام وثوق الدوله</p>	۱
۳	<p>(با توجه به رویداد ملی شدن نفت) نام شخصیت های زیر را بنویسید.</p> <p>الف: او برای آرام کردن بحران و مناقشات نفتی در خوزستان و متعاقبا در سایر مناطق نفت خیز جنوب حکومت نظامی برقرار کرد و سعی کرد قانون ملی شدن نفت را الغا کند اما ناکام ماند.</p> <p>()</p> <p>ب: او با تحقیر روحیه ملی اعلام کرد که ایرانیان حتی قادر به اداره یک کارخانه سیمان نیستند و ملی کردن صنعت نفت ایران را بزرگ ترین خیانت برشمرد.</p> <p>()</p>	۰/۵
۴	هر کدام از کشورهای فرانسه و ایران براساس معاهده فین کن اشتاین چه تعهداتی داشتند؟	۱/۵
۵	امیرکبیر در دوره صدارت خود چه اصلاحات و اقداماتی انجام داد؟ (چهار مورد)	۱
۶	اندیشه سیاسی اسلام و مذهب شیعه چه تاثیری در پیدایش مشروطه خواهی داشت؟	۱/۵
۷	علل جنبش عمومی مردم تهران علیه نوز بلژیکی را توضیح دهید.	۱/۵
۸	اصل دوم متمم قانون اساسی درباره چه موضوعی بود؟	۱/۵
۹	رهبری اعتدالیون و دموکرات ها در مجلس دوره دوم مشروطه با چه کسانی بود و آنها چه اعتقادی داشتند؟	۱/۵
۱۰	دولت سیدضیاء الدین طباطبایی با چه مشکلاتی مواجه بود؟	۱

۱/۵	قدرت شیخ خزعل در منطقه خوزستان چگونه نابود شد؟	۱۱
۱/۵	در مورد واقعه مسجد گوهرشاد توضیح دهید.	۱۲
۱/۵	سیاست انگلستان بعد از جنگ جهانی اول چه تغییری نسبت به آلمان کرد و این سیاست چه تاثیری بر ایران داشت؟	۱۳
۱/۵	سیاست موازنه منفی و مثبت که در دوره چهاردهم مجلس مطرح شده را توضیح دهید.	۱۴
۱	مصدق در دوره اول نخست وزیری خود چه اقداماتی انجام داد و عکس العمل دولت انگلستان در مقابل این اقدامات او چه بود؟	۱۵
۱/۵	چرا دولت آمریکا در ابتدا به طور نسبی و مشروط از ملی شدن نفت ایران حمایت می کرد؟	۱۶
۲۰	موفق باشید	***